1

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

23.05.2019 г.

№ 15
О внесении изменений в решение Думы Парабельского района от 04.10.2012 г. № 41 «Об утверждении положения «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы Парабельского района

(в редакции решений Думы Парабельского района от 26.02.2015г № 09, от 19.11.2015 № 09)

В целях приведения решения Думы Парабельского района в соответствие с действующим законодательством в области противодействия коррупции,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Парабельского района от 04.10.2012 г. № 41 «Об утверждении положения «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы Парабельского района (в редакции решений Думы Парабельского района от 26.02.2015г № 09, от 19.11.2015 № 09) следующие изменения:

 в Положении «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы Парабельского района», утвержденном указанным решением:
1.1. пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

5) сотрудничество Думы Парабельского района, а также её должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).

2. Контроль за исполнением решения возложить на правовую комиссию (А.П. Ёлкин).

Председатель Думы

Г.Д. Аминов

Глава района

А.Л. Карлов
1